

# Informacje koordynatorów procesu synodalnego w diecezji płockiej



## 1. Trzeci etap synodu o synodalności – II sesja w Watykanie

Sekretariat Generalny Synodu podał informację, że papież Franciszek ustalił terminy drugiej sesji XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego. Rozpocznie się ona w środę, 2 października 2024 r., we wspomnienie świętych Aniołów Stróżów, i potrwa do niedzieli, 27 października 2024 r. Prace Synodu o synodalności będą kontynuowane na temat „Ku Kościołowi synodalnemu: komunია, uczestnictwo i misja”. Podobnie jak w październiku 2023 r., ta druga sesja będzie poprzedzona dwudniowymi rekolekcjami duchowymi, które odbędą się od 30 września do 1 października 2024 r.

## 2. Materiały dotyczące II sesji synodalnej w Rzymie

Zachęcamy do zapoznania się z materiałami dotyczącymi II sesji synodalnej w Rzymie (2-27.10.2024 r.) w ramach trzeciego etapu Synodu o synodalności:

- Tekst *Instrumentum laboris* na II sesję synodalną: <https://synod.org.pl/wp-content/uploads/2024/08/Calosc-PL-Instrumentum-laboris-2-final.pdf>
- Instrumentum laboris* na II sesję synodalną – pliki audio: <https://synod.org.pl/audiobook-instrumentum-laboris-na-ii-sesje-synodalna-instrumentum-laboris-2/>.
- Grafiki prezentujące zawartość *Instrumentum laboris* na II sesję synodalną – do wykorzystania w mediach społecznościowych: <https://synod.org.pl/grafiki-prezentujace-zawartosc-instrumentum-laboris-na-ii-sesje-synodalna-instrumentum-laboris-2-do-wykorzystania-w-social-media/>.



## 3. Modlitwa za synod

W czasie trwania kolejnego etapu procesu synodalnego w Rzymie w październiku w naszych kościołach będzie trwała wspólnotowa modlitwa różańcowa. Polecamy intencję synodu, by był to czas wzrastania Kościoła w rozumieniu prawdy o Bogu i o człowieku. Jeśli możliwe, w czasie nabożeństwa różańcowego można dodać modlitwę za synod:

### *Modlitwa za uczestników synodu w Rzymie*

Stajemy przed Tobą, Duchu Święty, zgromadzeni w Imię Twoje.  
Z Tobą jedynie, który nas prowadzisz;  
zamieszkać w naszych sercach,  
naucz nas drogi, którą mamy iść i jak mamy nią podążać.  
Jesteśmy słabi i grzeszni, nie dozwól, abyśmy wprowadzali nieład.  
Nie pozwól, by niewiedza sprowadziła nas na niewłaściwą drogę,  
albo stronniczość wpływała na nasze działania.  
Niech w Tobie odnajdziemy naszą jedność,  
abyśmy mogli razem podążać do życia wiecznego,  
i abyśmy nie zbaczali z drogi prawdy i tego, co jest słuszne.  
O to wszystko prosimy Ciebie, który działasz w każdym miejscu i czasie,  
w komunii Ojca i Syna, na wieki wieków. Amen.

Płock, dnia 5 września 2024 r.

ks. Wojciech Kućko  
Witold Jacek Wybult  
Diecezjalni koordynatorzy procesu synodalnego